CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 107/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
107/2021, de autoria dos Vereadores DÉBORA DE SOUSA DAU, RENATO DE
ALMEIDA, WELLINGTON RESENDE DA SILVA e WILIAN MARQUES POSTIGO,
com o apoio dos Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado, Clayton Francisco Brazão,
Eunice Maria Mendes, Giulliano Sousa Rodrigues, Marcus Vinícius Duarte e
Sebastião Joaquim Vieira, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a
possibilidade de concessão de área, a ser definida pela municipalidade, para a
instalação de novo "cemitério para animais de pequeno porte", para a empresa
Parque das Candeias Cemitério para Animais, que presta relevante serviço à
sociedade e esta com o seu atual terreno no limite da capacidade, em iminência de
cessar a atividade, deixando de prestar à sociedade araguarina o referido serviço de
extrema importância, conforme documentação anexa.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
10 Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG